

3-8-32

# De to nye Aarhus-Professorer.

*Den officielle Ansættelse af Professorerne  
Dr. phil. Buch Andersen og Dr. phil. Hakon  
Lund foreligger nu.*

**I Aarhus for at drøfte Universitets-Detaljer med  
Arkitekterne.**



Prof. Hakon Lund (lv.) og Prof. Buch Andersen (rh.).

**D**en officielle Ansættelse af Dr. phil. *E. Buch Andersen* og Dr. phil. *Hakon Lund* som Professorer ved Universitetsundervisningen i Jylland henholdsvis i Fysik og Kemi foreligger nu. Og i Aftes ankom de to nye Professorer til Aarhus efter Indbydelse af Arkitekterne *Poul Stegmann* og *C. F. Møller* for at drøfte en Række tekniske Forhold vedrørende Indretningen af den første Universitetsbygning, som i Løbet af Efteraaret og Vinteren vil rejse sig i Aarhus.

Denne Ansættelse betegner et nyt Skridt fremad for den videnskabelige Virksomhed i Aarhus. Medens man hidtil har maattet slaa sig til Taals med en Universitetsundervisning indenfor beskædedne Rammer paa Teknisk Skole i Nørre Alle, er Ansættelsen af Professor *Buch Andersen* og Professor *Hakon Lund* ensbetydende med, at naar de to Videnskabsmænd til August om et Aar tiltræder deres Embeder, staaer Universitetets første Afdeling færdig til at modtage Avant-Garden af lægevidenskabelige Studenter.

### Atom-Mændene rykker frem!

Hermed faar Universitetsvirksomheden i Aarhus et nyt Træk i sit Ansigt. Ved Siden af de filosofiske, sproglige og historiske Fag rykker nu Naturvidenskaberne ind paa jydsk Grund. Professorerne *Buch Andersen* og *Hakon Lund* er Repræsentanter for Atom-Mændene og Analytikerne, der, bevæbnede med Maaleinstrumenter og matematiske Formler, gaar løs paa Tilværelsesproblemerne ad Undersøgelsernes og Erfaringernes Landevej. De er i Pagt med Tidens Teori om, at Aandsarbejdet, der ikke tjener et praktisk Nytteformaal, er et Flottenheimeri, der ikke er Raad til. De to nye Professorer har derfor paa Forhaand alene i Kraft af deres videnskabelige Indstilling en meget stor Chance for at blive populær i den praktiktænkende og vurderende Aarhus-Befolkning.

### De to Professorers Arbejdsfelt.

Dette Indtryk bestyrkes ogsaa under en Samtale med de to Videnskabsmænd, der synes helt opfyldt af den Opgave, de nu gaar ind til.

— Hvorledes er denne Opgave afgrænset? spørger vi.

— Undervisningen i Kemi og Fysik paa Aarhus-Universitetet vil komme til at foregaa ganske paa Linje med Universitets-Undervisningen i København, lyder Svaret.

Foreløbig drejer det sig jo om at undervise Studenter, der skal op til den lægevidenskabelige Forberedelseksamen, der populært kaldes »Kantussen«. Denne Undervisning tager nor-

malt halvandet Aar — forudsat at man slipper gennem Eksamen's Skærsild første Gang. Men Dumpe-Procenten er for Tiden meget betydelig. Efter »Kantussen« rejser Studenten til København for at læse  $2\frac{1}{2}$  a 3 Aar til 1. Del af Embedseksamen, og derpaa anvender de et lignende Tidsrum til 2. Del, der fortrinsvis bestaar i klinisk Uddannelse paa Hospitalerne.

Men desuden bliver der forhaabentlig i en ikke altfor fjern Fremtid tillige Tale om en Undervisning af stud. mag. er indenfor de naturvidenskabelige Fag. Dette er dog foreløbig Fremtidsmusik.

Foruden det rent undervisningsmæssige Arbejde vil vi fortsætte vort videnskabelige Forskningsarbejde, som der synes at være særdeles gode Vilkaar for i Aarhus.

### Det springende Punkt!

— Det springende Punkt, understreger begge Professorerne samstemmende, er, om Universitetsbygningen nu kan blive færdig til at modtage Studenterne til Efteraars-Semestrets Begyndelse næste Aar. Skulde dette mod Forventning ikke ske, vil der blive slaaet adskilligt i Stykker for Universitetsvirksomheden i Aarhus. Der maa derfor sættes alle Sejl til for at faa Universitetet rejst.

Jean petit

## AABNE BREVE

### Kommunehospitalets Besøgstider.

Undertegnede og mange flere, som bebor den øverste Del af Trøjborg, har haft den Glæde ved Besøg paa Kommunehospitalet at finde den øverste Indgang til Hospitalet aaben i Besøgstiden 3—4 Eftm., men da der ogsaa er Besøgstid  $6\frac{1}{2}$ — $7\frac{1}{2}$  Eftm., vilde det da være urimeligt at bede om at faa Indgangen aaben ogsaa ved denne Besøgstid?

En Trøjborgbeoer.

GRUNDLAGT 1817

Th. THRUËS Eff.  
BOGHANDEL  
SVEND ARNUM  
IMMERVAD 4  
TELEFON 94  
AARHUS

SKOLEBØGER  
OG SKOLEREKVISITTER  
TIL ALLE BYENS SKOLER